
D2-2025-00147-00047.DOC

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO                   
AL CAMPO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

           

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  147  DEL  27/02/2025 
 

AREA TECNICA 
UFFICIO EDILIZIA PRIVATA 

 
 
OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE ALLO STUDIO ASSOCIATO ARCHITETTI PAGLIA PER LA MODIFICA NON 
COSTITUENTE VARIANTE AL PRG, AI SENSI DELL'ART. 17, COMMA 12, DELLA L.R. 56/77. CIG B5CC09689A. 
 
 

La responsabile dell' AREA TECNICA individuata con provvedimento sindacale n. 17 del 31.12.2024; 
 

Richiamato il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs. 10.8.2014 n. 126 che ha 
introdotto la nuova contabilità armonizzata; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 18/12/2024 di approvazione Nota di 
Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 18/12/2024 di approvazione dello schema di 
bilancio di previsione 2025/2027 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai sensi di legge; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2025 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione (PEG) per il periodo 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge; 
 

Visto il Piano di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 del Comune di San Francesco al Campo 
approvato con propria deliberazione n. 17 del 12.02.2025;  
 

Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Francesco al Campo approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 197 del 21/12/2022;  
 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende modificare lo sviluppo dell’area RC12 del PRGC 
vigente e che pertanto è necessario affidare un incarico professionale per la modifica non costituente variante 
al PRGC, ai sensi dell’art. 17 comma 12 della L.R. 56/77; 
 

Visto il preventivo pervenuto dallo Studio Associato Architetti Paglia, con sede in Agliè - via per 
Cuceglio n. 5, P.Iva 06441460018, in data 23.01.2025 prot. n. 521, di € 4.500,00 oltre inarcassa 4% e IVA 22%, 
per un totale di € 5.709,60, per la prestazione sopraccitata; 
  

Richiamato l’art. 50, comma 1, lettera b del D.Lgs. 36/2023; 
 

Richiamati: 
- il D.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa ed in particolare degli atti di spesa per 

contratti pubblici di lavori servizi e forniture e per sovvenzioni ed ausili economici. 
- la legge 136/2010 circa la tracciabilità dei flussi finanziari e del codice identificativo di gara (CIG). 
- Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
- Visto il vigente regolamento di contabilità. 

 
 
 



D2-2025-00147-00047.DOC

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare allo Studio Associato Architetti Paglia, con sede in Agliè - via per Cuceglio n. 5, P.Iva 

06441460018, la redazione della modifica non costituente variante al PRGC, ai sensi dell’art. 17 comma 12 
della L.R. 56/77. 
 

2. di impegnare la somma di euro 5.709,60 (di cui € 4.500,00 imponibili, € 180,00 cassa 4% oltre € 1.029,60 
iva al 22%) al codice 01.06.2, voce 2020, capitolo 20203, art. 2, denominato “Incarichi professionali per la 
realizzazione di investimento” del bilancio 2025. 

 
3. di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’anno 2025. 
 
4. di dare atto che il presente atto di spesa sarà pubblicato sul sito internet del comune sezione 

amministrazione trasparente ex DLgs 33/2013. 
 
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, qualora comporti impegno di spesa, il presente provvedimento sarà esecutivo 
dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 
 
 
L’istruttore: geom. Antonella Zambrano 
 
 
 

LA RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
 PALERMO Giusi 

 
 

 


